: Nova Russas

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N2  SI-DL002/2024

Aos cinco dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, reuniram-se
o Agente de Contratação do(a) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria 0 143/24, a fim de
realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação acima
mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus respectivos anexos,
publicados aos um dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às
disposições contidas na Lei n2  14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo
Administrativo n0  00007.20240522/0001-42, para realizar os procedimentos relativos
Dispensa Eletrônica n9  Sl-DL002/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA TÉCNICA
AO MUNICÍPIO VISANDO A ELABORAÇÃO DE ESTUDOS QUE TEM COMO OBJETIVO
A CONCESSÃO PÚBLICA PARA GESTÃO, MODERNIZAÇÃO, OTIMIZAÇÃO,
EXPANSÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA E
SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas,
via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

(NPJ'CPF FonNIcr.DOR MI/EPP VALOR (R$) DATA/IliMiA

30.681.657/0001-22 ILUMINA LUX - ENERGIA LTDA. SIM 96.633,33 04/07/2024

15:06:04

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos
lances ofertados.

item 1- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA TÉCNICA AO
MUNICtPIO VISANDO A ELABORAÇÃO DE ESTUDOS QUE TEM COMO OBJETIVO A
CONCESSÃO PÚBLICA PARA GESTÃO, MODERNIZAÇÃO, OTIMIZAÇÃO, EXPANSÃO,
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA E SUSTENTABILIDADE
AMBIENTAI. DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA,
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

POR 11
1()Il'I-.( 1110H

,,
Q II) V.UNI 1lS

N11 11 1CNPJICPF

NAU SIM

M??

()<)VIT(.#SSSCe IO'.b &J ( (1It:ttíd flovirt

30.681.liS7/000 1-22 ILUMINA LUX ENERGIA T.TDA. 1.0 9(i.633,33 9b.633,33 04I07í2024

1)A FA.
111H -\

'aVOUPAJ
'

Rúbrica— ÇZ5
ova Russas !I LS •

15:06:04

Marca: b'servi'a31xa7o'
Fabricante:--
Modelo! VenM: -
Descrlço Detalhada de Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA TÉCNICA AO

MUNICÍPIO VISANDO A ELABORAÇÃO DL ESTUDOS QUE TEM COMO OBJETIVO A CONCESSÃO PÚBLICA PARA GESTÃO,

MODERNIZAÇÃO, OTIMIZAÇÃO, EXPANSÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA E

SUSTENTABILIDADF. AMBIENTAL DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA. PARA ATENDF.R AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ~ESTRUTURA E URBANISMO DO MUN1CIPIO DE NOVA RUSSAS - CE

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos Pelo(a) agente

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais
havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos cinco dias do mês de julho de dois mil e

EVENTO ORSERVAÇÔIS CNP.Ii(I'F VALOR DATA/hORA

Encerramento Encerrada a fase de lances 05/07/2024

Ptupoata ataRá pata a patUdpanca ILUMINA LUX - ENERGIA LEDA. inauRa no CNPJ/MF N1 0510712024
Proposta aceita 30.6$1.657/0011-22, no velar de RS 96.533,33 (noventa e seR m, adacentas e trinta e tria reais e trinta e

teta cantavas)

HabIlitada a participante ILUMINA LUX - ENERGIA I.TDA. Inscrito no CNPJ/MF N 36.681.657/MI-05/07/2024 Habilitado 22 10:51:57

Declarado vencedor a participante ILUMINA LUX - ENERGIA LIDA. inscrito no CNPJ/MI N
Declarado veticedor :10.681.65710001.22, no valor de R$%..633.33 (noventa e seis ntll, ctiscrntot e trinta e três leais e trinta e

três 4.elltavos)
 10:51:59

Evento Observação Data'Hara

Declarado vencedor a participante ILUMINA LUX - ENERGIA LTDA, inscrito no CNPII'MF N Declarado vencedor 05/0712024 10:51:59 30.681.657/0001-22

Data Mensagem

PREZADOS PARTICIPANTES. estamos Iniciando nosso certame referente a Dispensa E1etrnica n'. SI- Agente (15/07T2024 DL00212O24. Gostaria de agradecer a todos pela partldpaçào.

O(A) Agente de cnotrataçlo solicita a tatnicipante ILUMINA LUX - ENERGIA LTDA. insulta no Agente 0507/2i4 CNPJ/MF W30.681-657M01-22, os docwnentot ls4ijtat&ios até a data: 05/07/2024 às 11:35.

Participante ILUMINA LUX - ENERGIA LEDA. inscrita no CNPJ/ME N 30.681.657/0001-22 foi
declarada vencedora do(s) item 1 - CONTRATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ASSESSORIA TÉCNICA AO MUNICIPIO VISANDO A ELABORAÇÃO DE ESIUDOS QUE TEM Agente 05/07/2024 I0:5200 COMO OBJETIVO A CONCESSÃO PÚBLICA PARA GESTÃO, MODERNIZAÇÃO, OTIMIZAÇÃO.
EXPANSÃO. OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA E SUSTENTABIL IDADE
AMBIENTAL DA REDE DE ILUM.NAÇÃO PÚBLICA..

novdrusBS

1572 6330

vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação eO5de
Apoio.

) Rúbr,c

\CI 4L

Nova Russas

Rejane de a evedo

Equipe de Apoio

tu) P.iI t:l,4r..o lM4.
(PflOi (Rio

88 3612-6530

wwwnØvarussCe.Ov. bi © pst4&tu1 .denovarusies